

۳۲ سال حبس به اتهام کاپن فروشی

دراوایل دهه ۷۰، خریدارزاق و کالاهای ضروری به صورت کاپنی همچنان رایج بود و مردم ما به محتاجشان را با کمک دولت تهیه می کردند. در این بین اما خرید و فروش کاپن هم رایج بود و دولت تلاش می کرد به مقابله با بازار سیاه بپردازد. روزنامه همشهری روز ۱۶ خردادماه در خبری اعلام کرد که یک کاپن فروش به ۲ سال حبس محکوم شده است. این جوان ۲۲ ساله با ۱۷۷ کاپن دستگیر و پس از محاکمه در شعبه ۱۶۶ دادگاه کیفری ۲ به صورت غیابی به تحمل ۲ سال حبس محکوم شد.

دزدان مو تورو دو میلیون تومانی در تهران

همشهری در گزارشی مفصل که روز ۱۰ خرداد سال ۱۳۷۲ به چاپ رسانده از دستگیری سارقانی خبر داد که ۲ میلیون تومان سرقت کرده بودند. در توضیح این خبر آمده است: دزدان مو تورو سوار ابتدا اتومبیل فردی که مسافر اروپا بود را پنجره کردند، سپس راه عبور او را بستند و با حمله به او، معادل ۲ میلیون تومان پول و ارز او به بغما بردند. آنطور که در این گزارش آمده این مرد ۱۰ هزار دلار از بانک ملت شعبه قلهک خریده بود و دزدان از همان زمان او را زیر نظر داشتند و نقشه شان را اجرا کردند.

۳۰ سال قبل همشهری

قتل همسر سابق و فرزندان در نارمک

«من قصد دارم چند نفر دیگر را نیز بکشم و آنگاه خودم را به پلیس معرفی می کنم»؛ این تماس تلفنی مردی بوده که به اتهام قتل همسر سابق و ۲ فرزندش در نارمک تحت تعقیب قرار داشت اما پیش از آنکه دست به قتل چهارم بزند توسط پلیس دستگیر شد. این عنوان گزارشی جنایی است که روز ۱۳ خردادماه سال ۱۳۷۲ در صفحه حوادث روزنامه همشهری منتشر شد. در این گزارش آمده است: این مرد پس از قتل همسر سابق و ۲ فرزندش در خانه شان در نارمک متواری شد. او با کلانتری ۲۷ نارمک تماس گرفت و گفت من قصد دارم چند نفر دیگر را بکشم و آنگاه خود را به پلیس معرفی می کنم. چند اکیپ از مأموران در تعقیب این مرد هستند که با سیم برق زن مطلقه و ۲ فرزندش را نخست خفه کرد و سپس رگ گردن آنها را با جاقو برید. همسر سابق این مرد به نام پروانه ۶ سال قبل از او متارکه کرده بود.

نکته قابل توجه در این گزارش و گزارش های جنایی آن زمان، تشریح جزئیات دقیق جنایت و صحنه های دلخراش بود. چیزی که این روزها دیگر مرسوم نیست و رسانه ها معمولاً از ذکر جزئیات دلخراش پرهیز می کنند.

محاکمه جلال الدین فارسی به اتهام قتل

یکی از مهم ترین خبرهایی که روزنامه ها در روز پنجشنبه، ۶ خردادماه سال ۱۳۷۲ منتشر کردند مربوط به محاکمه جلال الدین فارسی، از چهره های سیاسی مشهور آن زمان به اتهام قتل بود. فارسی که زمانی یکی از چهره های شاخص حزب جمهوری اسلامی برای شرکت در نخستین دوره انتخابات ریاست جمهوری بود پس از آنکه مشخص شد که نسبی افغان دارد از حضور در انتخابات منع و به حاشیه رانده شد. او اما چند سال بعد با ارتکاب یک فقره قتل خیرساز شد. فارسی متهم بود که در حوالی طالقان در حالی که قصد داشته با استفاده از اسلحه شکاری کبک شکار کند گلوله هایش به مردی اصابت کرده و باعث مرگش شده است. مقتول محمد رضا خانی، ۴۹ ساله و دفتریار دفترخانه شماره ۲۸۴ بود که بر اثر اصابت ۳ گلوله جاننش را از دست داد. خبرنگار گروه حوادث همشهری که در جلسه محاکمه حضور پیدا کرده بود در گزارشی مفصل به این پرونده پرداخت.

در بخشی از این گزارش آمده است: در جلسه محاکمه که در شعبه ۱۴۵ دادگاه کیفری یک به ریاست حجت الاسلام عروجی برگزار شد، آزاده، فرزند بزرگ مقتول خطاب به رئیس دادگاه اظهار داشت: آقای رئیس، آقای فارسی با قساوت پدرم را به قتل رسانده و به مارحم نکرده است. اگر وی اندکی تامل

کشف پیکر قربانیان سقوط بالگرد مهندسان و وزارت نیرو

یکی از حوادث تلخی که در دی ماه سال ۱۳۷۱ اتفاق افتاد سقوط بالگرد وزارت نیرو در ارتفاعات مسجد سلیمان بود. ماجرا از این قرار بود که بالگرد ۲۱۴، با ۱۴ سرنشین در ارتفاعات مسجد سلیمان ناپدید و کمی بعد معلوم شد که بالگرد سقوط کرده است. سرنشینان بالگرد مهندسان شرکت مهتاب قدس متعلق به وزارت نیرو بودند. از همان زمان تلاش ها برای یافتن پیکر قربانیان و لاشه بالگرد آغاز شد اما به دلیل سرما و یخبندان در ارتفاعات، عملیات جست و جو ممکن نبود تا اینکه سرانجام در خردادماه سال ۷۲ تیم های جست و جو توانستند پیکر قربانیان و بخش هایی از لاشه بالگرد را کشف کنند. روزنامه همشهری در گزارشی که در روز ۱۲ خردادماه سال ۷۲ در صفحه حوادث منتشر کرده به این حادثه پرداخته و نوشته است: از چند روز قبل که برف و یخ منطقه شروع به آب شدن کرد، مجدداً اکیپ تیپ ۶۵ هوایرد جست و جو برای پی بردن به سرنوشت هلی کوپتر و سرنشینانش را آغاز کرد و سرانجام قطعات هلی کوپتر در بلندی های صعب العبور کهنویه در خطالرأس کوه کی کو فی در نزدیکی دزفول و بلندی های مسجد سلیمان یافت شد.

چند روز بعد نیز همشهری از انتقال پیکرهای قربانیان و تشییع آنها خبر داد. این حادثه یکی از تلخ ترین رویدادهای آن روزها بود و تا مدت ها همه درباره سقوط این بالگرد صحبت می کردند.

دستگیری سلطان مارگیرها در مولوی

یکی از خبرهای جالب توجهی که روز ۹ خردادماه سال ۱۳۷۲ در صفحه حوادث روزنامه همشهری منتشر شد به دستگیری مرد مارگیری می پرداخت که در خانه اش انواع مارهای سمی را پرورش می داد و حتی آنها را به کشورهای دیگر صادر می کرد اما بعد از آنکه تعدادی از مارها از دستش فرار کردند و با ورود به کوچه باعث وحشت همسایه ها شدند، این مرد دستگیر شد. در این گزارش آمده است: درویش علی مارگیر، معروف به سلطان مارگیرها که همه او را در خیابان مولوی می شناسند در خانه اش مارهای سمی را پرورش می داد و به مشتریان خود در هند و کشورهای دیگر می فروخت. در ایران هم معرکه گیرها مشتریان او بودند. روز گذشته چند مار سمی از غفلت مرد مارگیر استفاده کردند و به کوچه راه یافتند و موجب رعب و وحشت ساکنان منطقه شدند. به همین دلیل با شکایت اهالی محله این مرد دستگیر و مارهای او توسط آتش نشانی توقیف شد. مارهای توقیف شده از ۲۰ سانت تا یک متر طول داشتند و مرد مارگیر اعتراف کرد که تعدادی از آنها را به شیخ نشین های عرب می برده و می فروخته است.



نخستین جلسه دادگاه، جلال الدین فارسی، برگزار شد. همسایه های محله طالقان که در جلسه حضور داشتند، به جلال فارسی متهم کردند که در حوالی طالقان در حالی که قصد داشته با استفاده از اسلحه شکاری کبک شکار کند گلوله هایش به مردی اصابت کرده و باعث مرگش شده است. مقتول محمد رضا خانی، ۴۹ ساله و دفتریار دفترخانه شماره ۲۸۴ بود که بر اثر اصابت ۳ گلوله جاننش را از دست داد. خبرنگار گروه حوادث همشهری که در جلسه محاکمه حضور پیدا کرده بود در گزارشی مفصل به این پرونده پرداخت.

